Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

Balancete Financeiro

Fundo de Manutencdo e Desenvolvimento da Educacédo Basica e de Valorizacdo dos Profissionais da Educacéao

Anexo 13 da Lei 4.320/64

IplanRIO
Emissao: 16/03/2010

JANEIRO/2010
(Em R$)

Receitas

Movimento no Més

Movimento até o Més

Despesas

Movimento no Més

Movimento até o Més

Receitas

Orcamentarias
Receitas Correntes

119.014.752,61

117.670.554.88
117.670.554,88

119.014.752,61

117.670.554.88
117.670.554,88

Despesas

92.383.198,66

92.383.198,66

Extra - Orcamentarias 1.344.197.73 1.344.197.73 | Extra- Or¢camentérias 92.383.198,66 92.383.198,66
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 1.344.197,73 1.344.197,73 Restos a Pagar 92.143.360,93 92.143.360,93
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 239.837,73 239.837,73

Saldos de Periodos Anteriores Dezembro/2009 Dezembro/2009 |Saldos para o Periodo Seguinte Fevereiro/2010 Fevereiro/2010

Saldos

Recursos Vinculados

156.610.670,65
156.610.670,65

156.610.670,65
156.610.670,65

Saldos
Recursos Vinculados

183.242.224,60
183.242.224,60

183.242.224,60
183.242.224,60

TOTAL GERAL

275.625.423,26

275.625.423,26

TOTAL GERAL

275.625.423,26

275.625.423,26




