IplanRIO

Emissão: 16/03/2010

Balancete Financeiro

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação

JANEIRO/2010 (Em R\$)

Anexo 13 da Lei 4.320/64

(,)					
Receitas	Movimento no Mês	Movimento até o Mês	Despesas	Movimento no Mês	Movimento até o Mês
Receitas	119.014.752,61	119.014.752,61	Despesas	92.383.198,66	92.383.198,66
Orçamentárias	117.670.554.88	117.670.554.88			
Receitas Correntes	117.670.554,88	117.670.554,88			
Extra - Orçamentárias	1.344.197,73	1.344.197,73	Extra - Orçamentárias	92.383.198,66	92.383.198,66
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal	1.344.197,73	1.344.197,73	Restos a Pagar Valores a Repassar ao Tesouro Municipal	92.143.360,93 239.837,73	92.143.360,93 239.837,73
Saldos de Períodos Anteriores	Dezembro/2009	Dezembro/2009	Saldos para o Período Seguinte	Fevereiro/2010	Fevereiro/2010
Saldos	156.610.670,65	156.610.670,65	Saldos	183.242.224,60	183.242.224,60
Recursos Vinculados	156.610.670,65	156.610.670,65	Recursos Vinculados	183.242.224,60	183.242.224,60
TOTAL GERAL	275.625.423,26	275.625.423,26	TOTAL GERAL	275.625.423,26	275.625.423,26